



РЕСПУБЛИКАЕ ЦАГГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф А Е

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2017 г. № 463

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 10 мая 2016 года № 156 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 годы»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Государственную программу Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 10 мая 2016 года № 156 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия - Алания



Т.Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия - Алания
от 15 декабря 2017 г. № 463

**Изменения в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 10 мая 2016 года № 156
«О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания
«Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания
на 2016-2018 годы»**

1. В Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением:

1) в паспорте Государственной программы:

в позиции «Объемы и источники финансирования Госпрограммы»:

в пункте 1 цифры «11 658 647,382» заменить цифрами «11 598 647,382»;

в пункте 3 цифры «7 944 845,7 » заменить цифрами «7 884 845,7»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом цифры «2 888 073,3» заменить цифрами «2 828 073,3»;

в абзаце четвертом цифры «748 698,0 » заменить цифрами «688 698,0»;

2) в разделе IV «Информация по ресурсному обеспечению реализации Государственной программы за счет средств республиканского бюджета»:

в абзаце первом цифры «11 658 647,382» заменить цифрами «11 598 647,382»;

в абзаце шестом цифры «7 944 845,7» заменить цифрами «7 884 845,7»;

в абзаце девятом цифры «2 888 073,3» заменить цифрами «2 828 073,3».

2. В подпрограмме 3 «Социальная поддержка семьи и детей»:

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «3 874 902,7» заменить цифрами «3 814 902,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 477 608,4 » заменить цифрами «1 417 608,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «748 698» заменить цифрами «688 698»;

2) в разделе IV «Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы 3 «Социальная поддержка семьи и детей» за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания»:

в абзаце первом цифры «3 874 902,7» заменить цифрами «3 814 902,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 477 608,4 » заменить цифрами «1 417 608,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «748 698» заменить цифрами «688 698»;

3) в таблице 1 к Государственной программе «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением:

в пункте 1.3 в графе 7 цифры «58» заменить цифрами «72»;

в пункте 1.5 в графе 7 цифры «78,6» заменить цифрами «76,9»;

в пункте 1.8 в графе 7 цифры «18» заменить цифрами «17,5»;

в пункте 1.9:

в графе 6 цифры «24» заменить цифрами «22,3»;

в графе 7 цифры «26» заменить цифрами «22,3»;

в пункте 1.13:

в графе 6 цифры «52,4» заменить цифрами «42,8»;

в графе 7 цифры «62,2» заменить цифрами «57,1»;

в пункте 1.14:

в графе 6 цифры «60,2» заменить цифрами «54,4»;

в графе 7 цифры «70» заменить цифрами «56,0»;

в пункте 1.15:

в графе 6 цифры «55» заменить цифрами «67,5»;

в графе 7 цифры «55,5» заменить цифрами «68,0»;

пункт 1.17 изложить в следующей редакции:

1.17.	Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного электрического транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки маломобильных групп населения, в парке подвижного состава (автобус, трамвай, троллейбус)	(%)	11,7	13,4	11,1	12,6
					10,1	12,1
					-	-

в пункте 1.20:

в графе шесть цифры «16,0» заменить цифрами «17,0»;

в графе семь цифры «16,0» заменить цифрами «18,0»;

в пункте 3.6

в графе семь цифры «58» заменить цифрами «40»;

дополнить пунктом следующего содержания:

1.21.	Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов	(%)	-	-	-	90,0
-------	---	-----	---	---	---	------

4) в таблице 2а «Сведения о показателях, не входящих в состав данных официальной статистики, обеспечивающих получение сведений для характеристики результатов реализации Государственной программы «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 гг.»:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

18.	Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного электрического транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки маломобильных групп населения, в парке подвижного состава (автобус, трамвай, троллейбус)	Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания	%	1 раз в год за отчетный период, ведомственный	Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания	выборочное наблюдение	$V/A \times 100\%$, где: А - общее число единиц парка подвижного состава транспорта общего пользования Республики Северная Осетия-Алания; В - общее число единиц парка подвижного состава транспорта общего пользования Республике Северная Осетия-Алания, оборудованного для перевозки маломобильных групп населения (расчет производится по каждому виду транспорта отдельно).	
-----	---	--	---	---	--	-----------------------	---	--

дополнить пунктом следующего содержания:

22.	Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов	Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания,	%	1 раз в год за отчетный период, ведомственный	Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания	сплошное наблюдение	$V/A \times 100\%$, А – общая численность выпускников-инвалидов 9 и 11 классов в Республике Северная Осетия-Алания; В - общая численность выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой	
-----	---	---	---	---	--	---------------------	--	--

5) в таблице 4 Государственной программы «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы» за счет средств республиканского бюджета:

в статусе «Государственная программа «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы» в столбце «2018 год»: цифры «2 881 945,5» заменить цифрами «2 281 945,5»;

цифры «2 864 725,5» заменить цифрами «2 804 725,5»;

в статусе «Подпрограмма 3» в столбце «2018 год»: цифры «748 698» заменить цифрами «688 698»;

цифры «748 698» заменить цифрами «688 698»;

в строке «Основное мероприятие 3.3» графы «2018 год» «591 698» заменить цифрами «531 698»;

в строке «Мероприятие 3.3.9» графы «2018 год» цифры «60 000» заменить цифрами «0»;

б) в таблице 5 к Государственной программе «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы» за счет средств республиканского бюджета:

в позиции «Государственная программа «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы»:

в строке первой графы второй цифры «4 102 755,2» заменить цифрами «4 042 755,2»;

в строке третьей графы второй цифры «2 881 945,5» заменить цифрами «2 828 073,3»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Социальная поддержка семьи и детей»:

в строке первой графы второй цифры «1 477 608,4» заменить цифрами «1 417 608,4»;

в строке третьей графы второй цифры «748 698» заменить цифрами «688 698»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3. Оказание мер государственной поддержки гражданам, имеющим детей, детям-сиротам»:

в строке первой графы второй цифры «1 320 608,4» заменить цифрами «1 260 608,4»;

в строке третьей графы второй цифры «591 698» заменить цифрами «531 698».
